DEIF A/S  Tel.:  (+45) 9614 9614
Frisenborgvej 33, DK-7800 Skive  Fax:  (+45) 9614 9615
Dänemark  E-mail: deif@deif.com
D
E
IF
  A
/S

Versorgungs-
spannung
Typenbezeichnung DEIF’s Bestätigungs-Nr.
Bei Anfragen anzugeben
Montiertes Spannungsmodul
(Z.B. Sonderschalterzeit u.s.w.)
Vertreters ID-Nr.
Wird vom Vertreter bei Kunden-
anpassung der Einheit ausgefüllt
Installationskategorie Höchste Spannung der
Erde gegenüber
Installations- und Inbetriebnahmeanleitung HAS-111DG
4189340146G (D)
4. Anschlüsse
Alle Spannungseingänge können
durch eine 2A Sicherung geschützt
werden
Das einstellbare Synchronisiersper-
relais ist vor ESD (elektrostatischer
Elektrizität) geschützt, und ein
weiterer Sonderschutz davor
während des Montieren des Relais
ist deswegen nicht erforderlich.
Das HAS-111DG wird zwischen 2
Phasen oder zwischen einer Phase
und dem Nulleiter angeschlossen.
Der Generatorschalter wird zum
HAS-111DG an den  Klemmen Nr.
8, 9 und 10 (gez. “SYNC”)
verbunden. Während der
Inbetriebsetzung wird empfohlen, diese Klemmen offen zu halten.
Wenn das HAS-111DG zur gleichzeitigen Synchronisierung aller Generatoren einer
Anlage zur Sammelschiene verwendet wird, ist die FS-Linie des Wirklastverteilers der
Typen LSU-112/113/114 DG mit Klemmen Nr. 36 und 35 zu verbinden. Ein Kontakt ist
mit dem digitalen Eingang, Klemmen Nr. 34 + 35, verbunden. Bei der Aktivierung des
Eingangs regelt das HAS-111DG die Generatorfrequenz auf einen Wert, der niedriger
als die Sammelschienenfrequenz ist.  Bei der Deaktivierung regelt er die Frequenz auf
einen Wert, der höher als die Sammelschienenfrequenz ist.
Die Einheit ist mit einer Selbstprüfungsfunktion ausgestattet. Diese Funktion
überwacht den Mikroprozessor und stellt hierdurch fest, ob das Programm korrekt
arbeitet.
 “Power” LED Statusoutput
Hilfsspannung ist nicht geschaltet
oder nicht akzeptabel.
AUS AUS
Hilfsspannung ist akzeptiert, und
die Einheit arbeitet korrekt.
Fortwährendes, grünes Licht  EIN
Hilfsspannung ist akzeptiert, aber
die Einheit arbeitet nicht korrekt.
Grünes Licht blinkt
2-3Hz
AUS
Nur GL Anwendungsbereiche: Der Statusausgang der Installationen, die bei
Germanischer Lloyd genehmigt sind, muß zu einer Alarmanlage verbunden sein. In
Installationen mit mehr als einem uni-line Produkt können die Statusausgänge der
Einheiten in Reihe zur selben Alarmanlage angeschlossen sein. Wenn die Einheiten
in Reihe angeschlossen sind, wird die blinkende, grüne “Power”-LED die Einheit
zeigen, die defekt ist.
Seite 4 von 6 Tel.: (+45) 9614 9614 • Fax: (+45) 9614 9615 • E-mail: deif@deif.com
5. Inbetriebnahmeanleitung
5.1 Einstellung und Anzeige
Einstellung von Bereich
Akzeptable
Phasenwinkelverschiebung Negativ: -25…-5° El. Positiv: 5...25° El.
Akzeptable Differenzfrequenz Negativ: -1…0Hz Positiv: 0…1Hz
Akzeptable Spannungsdifferenz ±2…±12% von Un
LED EIN
UG Generatorspannung*
UBB Sammmelschienespannung*
Δf Differenzfrequenz*
ΔU Spannungsdifferenz*